2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

16.02.2017

                                                № 31/14
г. Благовещенск

┌                                                                   ┐

	О внесении изменений в Положение о предоставлении в аренду имущества, являющегося собственностью муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2012 № 51/146

 Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о предоставлении в аренду имущества, являющегося собственностью муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2012 № 51/146», в соответствии со статьей 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

1.
Внести в Положение о предоставлении в аренду имущества, являющегося собственностью муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2012 № 51/146 (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 28.01.2016 № 18/03) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«Арендная плата подлежит ежегодной индексации, при этом:
 при расчете по формуле согласно разделу I Приложения к настоящему Положению индексируется базовая ставка (с учетом индексации базовой ставки предыдущего года);
 при расчете по рыночной оценке и формуле согласно разделу II и III Приложения индексируется величина арендной платы.

При индексации применяется индекс потребительских цен в среднем за год по отношению к предыдущему году, определенный в прогнозе социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, одобренном Правительством Российской Федерации (базовый вариант).»;
1.2. Абзац четвертый пункта 1.1 раздела I Приложения к Положению изложить в следующей редакции:
«Аs –
 базовая ставка арендной платы (утверждается решением Благовещенской городской Думы);»;
1.3. Раздел II Приложения к Положению изложить в следующей редакции:

«РАСЧЕТ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ОБЪЕКТАМИ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
Для объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, электроснабжения, газоснабжения величина арендной платы определяется по формуле:
А = Бс/П (без НДС), где:

А
–
сумма арендной платы в месяц (без НДС);

Бс
–
балансовая стоимость имущества;

П
–
срок полезного использования объектов, установленный в соответствии с требованиями действующего законодательства.»;
1.4 Раздел III Приложения к Положению изложить в следующей редакции:

«РАСЧЕТ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ
Величина арендной платы за пользование движимым муниципальным имуществом определяется по формуле:

А = Бс/П (без НДС), где:

А
–
сумма арендной платы в месяц (без НДС);

Бс
–
балансовая стоимость движимого имущества;

П
–
срок полезного использования объектов, установленный в соответствии с требованиями действующего законодательства.».

2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск» и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2017.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.Н. Вишневский).
Мэр города Благовещенска

 В.С. Калита